
UCHWAŁA NR V/37/2019
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwał w sprawie uchwalenia Statutów sołectw w Gminie Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 i art. 40 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 16 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2018.994 ze zm.), wobec ustawowego wydłużenia kadencji rady 
gminy do 5 lat, uchwala się co następuje:

§ 1. 1. W uchwałach Rady Gminy Krośnice:

- Nr XX/117/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzostowo (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 290),

- Nr XX/118/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bukowice I (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 291),

- Nr XX/119/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bukowce II (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 292),

- Nr XX/120/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Czarnogoździce (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 293),

- Nr XX/121/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Czeszyce (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 294),

- Nr XX/122/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dąbrowa (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 295),

- Nr XX/123/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dziewiętlin (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 296),

- Nr XX/124/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grabownica (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 297),

- Nr XX/125/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kotlarka (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 298),

- Nr XX/126/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Krośnice (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 299),

- Nr XX/127/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kuźnica Czeszycka 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 300),

- Nr XX/128/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Lędzina (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 301),

- Nr XX/129/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Luboradów (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 302),

- Nr XX/130/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łazy (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 303),

- Nr XX/131/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pierstnica (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 304),

- Nr XX/132/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Police (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 305),

- Nr XX/133/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stara Huta (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 306),

Id: 0850A241-F9EB-4D63-9FC0-91ADACFE6331. Podpisany Strona 1



- Nr XX/134/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Suliradzice (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 307),

- Nr XX/135/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Świebodów (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 308),

- Nr XX/136/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wąbnice (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 309),

- Nr XX/137/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wierzchowice (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 310),

- Nr XX/138/04 z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Żeleźniki (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005 r., Nr 11, poz. 311), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: "4. Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat.".

2) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez 
zebranie wiejskie trwa 5 lat i kończy się z wyborem nowych organów.".

3) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat.".

2. Pozostałe zapisy uchwał wymienionych w ust. 1 nie ulegają zmianie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od nowej kadencji organów jednostek pomocniczych 
wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniach 18 marca - 20 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 0850A241-F9EB-4D63-9FC0-91ADACFE6331. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 31 stycznia 2018. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz.U.2018.130 ze zm.). Wdrożenie tej ustawy wymaga podjęcia szeregu
czynności uchwałodawczych mających na celu dostosowanie obowiązującego w Gminie Krośnice stanu
prawnego do jej brzmienia. W pierwszej kolejności zmieniony został Statut Gminy Krośnice, wymagane są
również zmiany Statutów sołectw, które przewidują powiązanie kadencji sołtysa oraz rady sołeckiej z
kadencją Rady Gminy Krośnice.

W związku ze zmianą treści art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, która
powoduje wydłużenie kadencji rady gminy do lat 5, zasadne jest odzwierciedlenie tego stanu prawnego w
poszczególnych Statutach sołectw Gminy Krośnice, bowiem w § 5 ust. 4, § 11 ust. 1 oraz § 21 ust. 1
statutów przewidziano długość kadencji organów sołectw na 4 lata.

Z uwagi na powyższe zasadnym jest wprowadzenie do Statutów sołectw zaproponowanych zmian.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 0850A241-F9EB-4D63-9FC0-91ADACFE6331. Podpisany Strona 1




